

# פני עין חמד

יוצא לאור ע"י בית הכנסת שכונת "עין חמד" - מכללת ציון

## פְּרֻשֶׁת מִטּוֹת-מִסְעֵי - כָּל הַחַיִּים זֶה מִסְעוֹת

**"אֵלֶּה מִסְעֵי בְּנֵי יִשְׂרָאֵל אֲשֶׁר יָצְאוּ מֵאֶרֶץ מִצְרַיִם לְצַבְּאֹתָם בְּיַד מֹשֶׁה וְאַהֲרֹן"** (במדבר לג, א)

### הצלחה בגו"ר

יצחק אריאל בן טובה חגי חיים וב"ב שמואל אימן בן אסתר זרי שגית בת רותי מאיר ישראל בן רחל ברכה- יראת שמים ליאור יהושע סומך וב"ב גלית בת מסודי יהודה אריה בן רחל ברכה ארז בן שושנה רונן אברהם וב"ב קסירר אפרים וב"ב רחל ברכה בת פדילה דליה משפ"י שטרית נעם יצחק בן רחל ברכה רינה בת סימי וב"ב יוסף ליאור בן דליה אפרת- הצלחה בכל העניינים שלמה ודנה דוד וב"ב אריה ושרה לוי וב"ב י.מ.י.ש כדורי אקבלי יוסף חיים בן נסכה שולמית ומרדכי חיים דויטש וב"ב עמית בן אהרון וב"ב רז דוד בן לאה וב"ב נתנאל בן ג'ינה

### זיווג הגון וכשר במהרה

אורן חיים בן אלן אסתר רותית בת סימי תרצה בתיה בת ימנה נינט יוסף בן רוחמה אילן בן ג'ולייט יפית שרה בת ג'ינה דרור בן סופיה אנאל חביבה בת שולמית מיטל בת מלכה מאיר בן שרית ואליהו טליה עדן אסתר בת שולמית נעם בן שרה שירי ימנה בת שולמית דוד עומרי בן יהודית שושנה שירה בת סילביה שמעון בן שולמית סיון רבקה בת אלן אסתר עמית בת טובה אברהם גורג'י בן דליה אפרת אורן בן נעמי לאה בת תמר

### זרע קודש בר קיימא

גלית בת מסודי אליהו זרי בן ימנה אילנה בת רוחמה שמואל אימן בן אסתר זרי סיון בת אסתר רחל מרים בת יהודית דניאל בן שרה אושרית בת שושנה נעמה בת יפה דגנית בת שושנה אסף בן סופיה מיטל בת שושנה לימור בת פרידה

### רפואה שלמה

מאיר ישראל בן רחל ברכה יצחק בן עזרא ימנה ניזרי בת סטה- בריאות ואריכות ימים מרדכי ניזרי בן פרח- בריאות ואריכות ימים מאיה בת עדי אליאור בן פרידה סימי בת סוליקה מיכאל יהודה בן מרים אורן בן אסתר דינה בת מזל נעם יצחק בן רחל ברכה נעמי בת רחל שירה שילת בת אורלי אפרים בן שרה לביא ישראל בן תמר חיה אסתר בת סוליקה מוריה בת רחל ברכה נחום בן כיריה יהודה אריה בן רחל ברכה ישראל בן חווה יפה בת שרה-הצלחה ורפואה רחל בת זוהרה משה בן ניזימה עינת בת רחל ברכה רפאל משה בן רחל יצחק בן פנינה רחל ברכה בת פדילה דליה קסנש בת דגטו רותית בת סבריה יצחק בן חנון רפאל אבידן בן תקווה אליהו בן רחל בנימין בן ברכה אלן אסתר בת שרלוט נעימה בת שרה יהודה לייב בן אסתר מלכה נעם אלימלך בן אושרית- ר"ש ובריאות איתנה לימור בת פרידה יניב בן פרידה יהודית אסתר פראדל בת חיה- בריאות ואריכות ימים אורן בן פרידה

יתכן שאין כאן כיסא לשבת? הצדיק שאל אותו: "למה כבודו לא הביא כיסא מהבית?". החסיד תמה על השאלה והשיב: "רבינו, וכי בדרך סוחבים כיסאות?".

הרב השיב לו: "דע לך, גם אני נמצא בדרך ואני לא סוחב כיסאות בדרך". מי שמבין כי הוא נמצא במסע קצר בעולם - לא עושה עניין מהעולם הזה.

רק צריך לדאוג שהמסעות בעולם הזה יהיו על פי התורה, כפי שנאמר בתורה הקדושה: "על פי ה' יסעו... ועל פי ה' יחנו" (במדבר ט', י"ח).

יהי רצון שנפנים זאת ונבין כי כל החיים שלנו הם מסעות. נדע כי כל מה שעובר עלינו הם ניסיונות בחיים.

יהי רצון שנצליח לצלוח את העולם הזה בשלום. לא נעשה עניין מכל דבר. נסלח לאחר וניזרזר שלא נפגע בשני ונלך בדרך התורה והמצוות.

**לשמיעת השיעורים של הרה"ג אליהו פינחסי יש להתקשר 073-3718395**

בברכת שבת שלום הרב אליהו חיים פנחסי שליט"א יו"ר עמותת כשרות בישראל

זמני לכת		
ע"א	כנסת לכת 3 אה"ל	רבני חס
י"ג	19: 11	20: 23
ת"א	19: 29	20: 21
מ"ב	19: 32	20: 24
כ"ב	19: 29	20: 21

הצדיק הרב ישראל בן אליעזר זצ"ל (הידוע כ'בעל שם טוב הקדוש' זיע"א) אומר: לכל דור יש את המסעות שלו ולכל אדם יש מסעות בחייו הפרטיים.

יש מסעות בילדות, בנערות ובבחרות. גם בנישואין יש מסעות לא קלים. יש מסעות בזמן גידול הילדים, בהבאת פרנסה לבית והבריאות. לאחר מכן יש מסעות בזמן הזיקנה והשיבה- כולם מסעות בחיי האדם.

אדם צריך לזכור שכל החיים הוא במסע אחד ארוך. התנא בפרקי אבות אומר על כך: "רבי יעקב אומר: העולם הזה דומה לפרוץ דור בפי העולם הבא. התקן עצמך בפרוץ דור, כדי שתכנס לטרקלין". (פרקי אבות ד', ט"ז)

אחד מגדולי תלמידי הבעל שם טוב הקדוש היה רבי מנחם מנדל. הוא היה פרוש מענייני העולם ברמות גבוהות.

בביתו היה שולחן ושני כיסאות, אחד עבורו והשני עבור אשתו. החסידים היו באים אליו כדי להתייעץ איתו.

יום אחד שני חסידים באו כדי להתייעץ עם הרב. אחד מהם ישב ולשני לא היה כיסא לשבת עליו.

הרב אמר לו: "יש בחוץ בלוק אבנים, תביא אותו לכאן ותשב". החסיד לא הבין, איך יתכן שלרב כזה גדול אין אפילו כיסא.

מה פירוש להביא בלוק מהחצר? החסיד שמע לרב, הוא הביא את הבלוק, ישב ואמר: "כבוד הרב, מחילה, אני רוצה לשאול: איך

זש"ק, פרנסה טובה ובריאות איתנה לאלהו ניזרי בן ימנה וגלית בת מסודי

להצלחת אברהם גורג'י בן דליה אפרת וב"ב לרפואת הנפש והגוף של יהודה אריה בן רחל ברכה

**העלון מוקדש לע"נ יצחק בן רבקה ז"ל**

העלון מוקדש לעילוי נשמת משה בן גורג'יה ז"ל

לרפואה שלימה לנוריאל בן אסתר

לרפואה שלימה לאיידה חיה בת אסתר ולידל אלחנן רפאל בן איריס ולידל אורי חיים בן שלי

# שואל ומשיב בהלכה – מקומות נופש - חלק ד'



שאלה: ?

כאשר אדם נמצא במלון בחו"ל, האם הוא יכול להשתמש בפותחן, בצלחות ובכלי ההגשה?

תשובה: !

להלן סיכום ההלכה מפי ר' אליהו חיים פנחסי, רבנות מקומית מבשרת מתוך ספרו 'הכשרות למעשה':

אפשר להשתמש בפותחן. הפותחן פטור מטבילה. בנוסף הוא לא טעון הגעלה, שכן לא קיימות בו בליעות של איסור. יש לוודא שאין עליו מאכל בעין.

כאשר הצלחות וכלי ההגשה עשויים מזכוכית, מותר להשתמש בהם גם בדברים חמים. לדעת בני אשכנז יש להחמיר לכתחילה. כלי חרס, חרסינה ופורצלן, אסור להשתמש בהם כלל. כלים העשויים מפלסטיק מותר להשתמש בהם בצופן ולא בדברים חמים. **הערה:** לדעת מרן השו"ע (סימן תנא סכ"ו) כלי זכוכית לא צריכים שום הכשר, מכיוון שאינם בולעים. לדעת הרמ"א יש להחמיר. מה שכתבנו בדעת הרמ"א שיש להחמיר לכתחילה מכיוון שיש אומרים שלא החמיר אלא לענין פסח.

סכינים ומזלגות וכן כפות העשויים ממתכת, מותר להשתמש בהם כשהם נקיים. קודם השימוש יערה עליהם מים רותחים. **הערה:** מכיוון שרוב השימוש בכלים אלו הוא בכלי שני ולדעת מרן השו"ע (יו"ד סימן קה ס"ב) אין כלי שני בולע ופולט. אף שלכתחילה יש להחמיר, כאשר הוא עושה עירוי על הכלים חמור הוא מפלי שני.

מותר להשתמש בקרש חיתוך לחיתוך דברים קרים כשהוא נקי.

מותר להשתמש במצנן חשמלי מכיוון שהדרך למרוח עליו מאכלים לאחר חימומו שיוצא מן המכשיר.

מפות המונחות על שולחן שאוכלים בו, יש להיזהר לראות שהן נקיות, לפי שמצוי שנדבק בהן משיירי המאכלים. לכתחילה מותר להשתמש כאשר ניכר שכיבסו אותן קודם לכן.

לגבי מגבות מטבח, צריך לראות אם הן נקיות. אם אכן הן נקיות ומכובסות- מותר להשתמש בהם לכל דבר ואף להוצאת סירים מהאש וכיוצא בזה. בדיעבד, אם השתמש במגבת שאינה מכובסת ואין בה שארית מאכל, אם אין בה לחלוחית, הסירים והמאכלים לא נאסרים.

לנופשים בצימרים וחדרי אירוח שונים, כדאי לבדוק ולוודא מעבר לנושא הכשרות: האם במקום קיימים הסדרים לענין שמירת השבת, כגון: קיומו של עירוב תקין, השגחה בשבת, עין אלקטרונית בפתיחת וסגירה של דלתות, הפעלת מזגן באופן אוטומטי על ידי פתיחת דלת או חלון, עין אלקטרונית בשירותים, ברזי מים אלקטרוניים, מעלית שבת וכיו"ב.

## עבודה על המדות



להלן סיפור מופלא המעובד מתוך 'גאון ישראל'. הרה"ג רבינו שלמה זלמן אוירבך סיפר ששמע מגיסו הגה"צ רבי שלום שבדרון סיפור שהיה עד לו בעצמו. יש בו כדי ללמדנו עד כמה רבותינו נזהרו במידות שלהם ולמרות שעבדו על המידות שלהם, עדיין הם חששו מאוד שמא אינם מתוקנים כראוי.

היה זה כאשר רבי שלום נכח בבית המדרש. הוא הבחין בהגה"צ רבי חיים טודרוס הרשלה, מדמויות ההוד של 'שערי חסד' יושב ולומד ומשנן את תלמודו בינו לבין עצמו. באותה השעה היה בחוץ שרר רעש גדול של ילדים משחקים ומשתובבים. ניכר היה עליו שהקולות מפריעים לו במידה רבה. למרות זאת הוא אזר כוח ולא אמר להם דבר.

מיד כשהחברותא של רבי טודרוס נכנס, הוא ביקש ממנו שיצא החוצה ויבקש מן הילדים שישחקו במקום אחר בחצר כדי שקולם לא ישמע בתוך בית המדרש. הדבר עורר בו פליאה רבת, הלא כבר הכיר על פניו לפני שעה ויותר, שהדבר מפריע לו מאוד, אם כן - תמה, מדוע רבי טודרוס המתין ולא העיר לילדים עד בואו של החברותא? הלא היה יכול ללכת בעצמו החוצה ולבקש מהם שלא יפריעו לו בתלמודו.

רבי שלום החליט ללכת בעצמו ולשאול אותו על כך. רבי טודרוס ענה לו: "אגלה לך סוד. נולדתי מטבעי עם נטייה למידת הכעס. לכן קיבלתי על עצמי שבשום אופן לא אכניס עצמי לדבר שיכול להביא אותי לידי רוגז. כאשר שמעתי את הילדים משתוללים, לא רציתי ללכת להעיר להם בעצמי כי חשתי שאולי אכעס. לכן חייתי שהחברותא יבוא והוא יעשה זאת".

מרן רבי שלמה זלמן אוירבך סיפר, שכאשר שמע זאת מרבי שלום, הוא נזכר שאכן בימי צעירותו של רבי חיים טודרוס לפני חמישים שנה ויותר אכן היה בו משהו ממידת הכעס. הוא עבד על כך והשתנה לגמרי עד שלא היה זכר למידה זו, ההיפך המוחלט. מופלא הדבר שבכל זאת עדיין לא האמין בעצמו אחרי חמישים שנה ולא רצה לומר מילה לילדים שמא יתעורר בו משהו ממידת הכעס.

### עושה אירוע שמחה באולם שמחות וברצונך להפוך אותו לכשרות "מהדרין-גלאט?"

צוות משגיחים תלמידי חכמים ידאגו לכך בכל איזור בארץ. ההשגחה החל מזמן אספקת הבשר ועד למנה האחרונה. בפיקוחו של הרב אליהו חיים פנחסי שליט"א 052-6329144 (הנייד באישור ועדה רוחנית)

#### מינויים

לקבלת העלון חנים במייל מדי שבוע, יש לשלוח בקשה למייל PnineEH@gmail.com

#### הקדשת העלון

ניתן להקדיש את העלון לעילוי נשמה, רפואה שלמה, הצלחה, זיווג הגון, חזרה בתשובה וכו' נא לפנות לליאור בטל' 052-7652084 כתובת המערכת: עבור ליאור עצמון, רח' הבושם 26 א ת.ד. 83375. מבשרת ציון. מיקוד 9076926

#### לשאלות בהלכה

נא לפנות לרב אליהו פנחסי בטל' 052-6329144 (הנייד באישור ועדה רוחנית)

# אם ראשונים כמלאכים- הגאון המקבל הרב צבי אביגדור פיש זצ"ל



הגאון המקובל הרב צבי אביגדור פיש זצ"ל המכונה 'רבי הערש נאפקאר'- נולד בשנת ה'תק"פ (1820) בקאלוב. בבחרותו למד תורה מהגאון המהר"ם א"ש. מימי שחרותו נסע לגדולי דורו ומהם עלה והתעלה בתורה ובדרך החסידות. בהמשך עבר לגור בנאפקאר. מקובל עצום. בביתו נמצא ארגז מלא בכתבים בתורת הסוד, אשר הרבה להגות בהם כדרך רבותיו הקדושים בכוונות ויחודים, עד שברבות הימים יצא שמו כצדיק מקובל גדול. כל גדולי דורו העריצו אותו מאוד. **רבים פנו אליו ונושעו. בעל רוח-הקודש.**

רבינו נהג פעמים רבות לקחת פתקאות כאשר את דמי הפדיונות חילק לעניים ואביונים. רבים פנו אליו ונושעו בניסים מעבר לגדר הטבע. על מצבת רבינו כתבו **"רבים מישראל יוושעו בתפילתו"**. הרה"ק האדמו"ר ר' אליעזר צבי מקאמארנא זיע"א התבטא על רבינו: **"על כוח תורתו של רבי צבי אביגדור פיש עומדת כל הונגריה!"**. רבינו לעת זקנותו גר בעיר קאלוב. בחודשים האחרונים של חייו הרבה לדבר על גדולת הרה"ק מרן ה'ישמח משה' זיע"א, ועל גדולת יומא דהילולא ביום כ"ח תמוז. המקורבים ובני ביתו לא הבינו למה רמז בדבריו. לאחר שנפטר בליל שבת קודש, כ"ח תמוז ה'תרס"ב (1902), תאריך פטירתו של ה'ישמח משה' הבינו למפרע את דבריו וכי רמז להם את תאריך פטירתו. חי כ-82 שנים. ציונו בבית-העלמין בקאלוב.

**סבא (מצד אביו):** הצדיק המפורסם ר' יעקב (איש סודו ויד ימינו של הרה"ק מקאלוב זיע"א). **אביו:** הצדיק ר' אברהם אביש. **אימו:** מרת פיגא (בת הרה"ק ר' צבי אביגדור אשכנזי זצ"ל אבד"ק מונקאטש). **אשתו:** מרת רחל פראדיל (בת דודו הגה"ק רבי אהרון ישעיה פיש). **מרבותיו:** הגאונים מהר"ם א"ש (קיים אצלו שימושה של תורה), האדמו"ר ר' יצחק אייזיק יהודה יחיאל מיכל ספרין מקאמארנא (מח"ס 'היכל הברכה'. רבינו היה תלמידו המובהק), האדמו"ר ר' צבי הירש פרידמן מליסקא, האדמו"ר ר' אליעזר צבי ספרין מקאמארנא. **בניו:** הרה"ק רבי אהרון ישעיה מהאדאס, הגה"צ המקובל ר' ברוך והגה"צ ר' יעקב. **חתניו:** הגה"צ ר' יעקב פקטא מנירבאטור, והרה"ג ר' שלמה זלמן טישלר מקאלוב. **מדברי תורתו-** הובאו בספרים 'אור מלא', 'בני שלישים' ו'עתרת שלום'.



רבינו היה תלמידו המובהק של האדמו"ר הרה"ק רבי יצחק אייזיק יהודה יחיאל מיכל ספרין מקאמארנא זיע"א. עם פטירת רבו, רבינו לא נסע אל בנו האדמו"ר הרה"ק רבי אליעזר צבי מקאמארנא זיע"א (מח"ס 'דמשק אליעזר'). לילה אחד, רבו (האדמו"ר ר' יצחק אייזיק זיע"א) נגלה אליו בחזיון הלילה. הוא חלם שרואה את רבו יוצא מן המרחץ. הוא רץ אחריו לתת יד לרבו. למרבית הפליאה רבו לא הושיט לו את ידו לשלום. כאשר רבינו שאל לפשר הדבר, רבו השיב לו, שהוא מתרעם עליו, על שהוא לא נוסע אל בנו (האדמו"ר ר' אליעזר צבי ספרין) שהוא ממלא מקומו וממשיך דרכו בקודש. מיד כשקם משנתו ידע כבר מה לעשות. לקראת השבת רבינו קם ונסע לבנו. מיד כשכנס הרה"ק ר' אליעזר צבי אמר לו: **"ואם אבא לא בא, אז לא באים אלי?"**. מאותו זמן התקשר לרבו החדש, למרות שהיה מבוגר מרבו החדש בשנים רבות, מכל מקום נכנע אליו כתלמיד לפני רבו.

ליתו של הרה"ק האדמו"ר ר' אליעזר צבי ספרין (אשת בנו הרה"ק ר' אברהם מרדכי מבאריסלוב זיע"א) היו לה רק בנות והיא רצתה לזכות בבן. היא הזכירה את עצמה אצל חמיה הגדול פעמים רבות. פעם אחת הפצירה והתחננה ולא הפסיקה. חמיה אמר לה: "אני לא יכול להבטיח לך ישועה, אבל אייעץ לך. כאשר יבוא לכאן הרה"ק רבי צבי אביגדור פיש בחג השבועות, תזכירי את עצמך לפניו, והוא יוכל לפעול למענך". כאשר רבינו הגיע לחג השבועות להסתופף בצל הקודש של רבו, הרבנית הצדקנית אשת רבי אברהם מרדכי מבאריסלוב השכימה לפתחו כדי לבקש ממנו שיתפלל עבורה שתזכה להיפקד בבן זכר. רבינו שמע את בקשתה ואמר לה בפליאה: "אני מגיע לקאמארנא בתור חסיד, ואת מבקשת ממני להעניק ברכות? הרי את יכולה לפנות ישירות לחמיר", ולא רצה לברך אותה. לא היתה לה ברירה והיא גילתה לרבינו, שבאה אליו על פי דברי חמיה הקדושים. אז רבינו הסכים לברך ואמר לה: שתתפור עבורו פוזמקאות לבנות חדשות לכבוד שבת-קודש, ובשכר זה הוא יברך אותה, שתזכה להיפקד בבן זכר. **היא מילאה את בקשתו. בחג הפסח שלאחריו בשנת ה'תרנ"ב נולד להם בנם הגה"צ רבי חיים יעקב מקאמארנא זצ"ל.**

רבינו היה בידידות עזה עם הרה"ק ר' אלימלך מטאהש זיע"א. פעם אחת רבינו הרגיש בדוחק של הרה"ק, שהיה שרוי במצוקה כספית קשה. לא היה נראה, שבדרך הטבע יוכל להשיג את סכום הכסף כיוון מדובר בסכום גבוה מאוד. באותו עת יהודי אחד השכים לפתחו של רבינו זצ"ל ושפך לפניו מצוקת ליבו על הצרה הגדולה, שבתו חפצה לינשא לערל רח"ל. האב בכה רבות וביקש את עזרת הצדיק. רבינו אמר לו: "אוכל ליעיעץ לך, מהר וסע אל רבי אלימלך מטאהש. תגיש לו פתקא בצירוף פדיון נפש". רבינו פירט לו בדיוק מה סכום הכסף שעליו לתרום וסיים את דבריו: "וברצות ה' תיוושע מצרתך".

היהודי, שאמונת הצדיקים היתה חדורה בו, קם ועשה כפי שרבינו ציווה. הוא נכנס אל הרה"ק מטאהש. הרה"ק הבחין שהיהודי תרם לו בדיוק את הסכום שהיה צריך כדי להצילו ממצוקתו. הדבר היה לפלא בעיניו. הרה"ק הבין שבוודאי יש דברים בגו, לכן שאל את היהודי: "אמור נא לי, מאין באת עתה?". האיש אמר לו שהצדיק מנאפקאר שלח אותו אליו וגם הורה לו מהו הסכום שעליו לתת. כאשר הרה"ק מטאהש שמע את דבריו התבטא: "היי רצון שאזכה לבוא בקשר שיזכין עם איש צדיק וקדוש זה".

לאחר מכן הבטיח לאותו יהודי שישועתו במהרה תבוא. מדברי הרה"ק ר' אלימלך מטאהש לא נפל דבר ארצה. לאחר זמן מה הערל יצא לדרכו כדי להיפגש עם בתו של היהודי. אולם בדרך נפל מעל הסוס ונפגע מאוד ונעשה חיגר בשני רגליו. בתו של היהודי ראתה את מצבו הרפואי של הערל ובשום פנים ואופן לא רצתה להינשא לאדם נכה. לימים אף חזרה בתשובה שלימה והיתה לבת ישראל כשרה. גם שאר דברי הרה"ק מטאהש התקיימו במלואם. לאחר פטירת רבינו הרה"ק בא בקשר שיזכין עם צאצאיו, כאשר נשא הרה"ק רבי מרדכי מדעמעטשער זיע"א בן הרה"ק מטאהש את בתו של הגה"צ ר' יעקב פקטא זצ"ל דומ"ץ נירבאטור חתנו של רבינו זצ"ל.

# מִדָּה כְּנֶגֶד מִדָּה



צר לי מאוד. יש כמה מתפללים שלא רוצים לשמוע את הדרשות שלך. תבין אותי."

ר' שמריה חש צמרמורת בכל גופו. הוא עבר לבית כנסת אחר. שבוע אחר כך הגיע צוות שך העירייה והרס את ההרחבה החדשה.

ר' שמריה הרגיש שאין לו עוד מה להישאר במקום. לאחר התייעצות עם אשתו הוא תלה שלט 'להשכרה' על הבית. הוא חיפש מקום אחר. לאחר כשבועיים הוא שכר דירה ועבר לגור עם כל משפחתו בצפון.

עשרים וארבע שנים חלפו. ר' שמריה הפך לאב רוחני של מאות משפחות בצפון. הוא יסד תלמודי תורה ובתי ספר, ישיבות וסמינרים. קהילתו היתה לאחת הקהילות החשובות. אשתו הרבנית גם היא אהבה את המקום, אבל הצלקת של הבריחה מהעיירה הדרומית עדיין צרבה בליבה - צלקת שקשה לסלוח עליה.

חיה"מ סוכות. ר' שמריה דרש בין מנחה לערבית. אחרי תפילת ערבית יהודי כפוף כבן שישים עלה לבמה ואמר: "מורי ורבותי, יש לי הרבה צרות ה' ירחם. חוץ מהם יש לי צרה גדולה מאוד, אין לי ולבני ביתי בית. כבר חצי שנה אנחנו מסתובבים מחדר מדרגות למחסנים ולגנים ציבוריים."

אחר כך הוא עבר בין הקהל לאסוף צדקה. כשעבר ליד שולחן הרב, הרב אמר לו: "כבודו יוסף יעקובוביץ?" - "כן, מהיכן אנחנו מכירים?", תהה, "מהעיירה הדרומית", הרב ענה. עיניו של יוסף הושפלו.

הוא ביקש מהרב להיכנס איתו לחדר צדדי, שם פרץ בבכי גדול וסוער. "אני מבקש סליחה מכל הלב". "סליחה על מה?" הרב שאל. "אני הוא הרשע צר העין. כשראיתי אתכם סוגרים מרפסת ומקימים פרגולה, הלכתי לדווח למועצה המקומית, בנוסף דאגתי לזרז את הליכי ההריסה".

"הנורא מכל שדאגתי להשמיץ את שמכם בשמועות רעות שהתהלכו בקרב בני הקהילה. משמיים מדדו לי מידה כנגד מידה, תסלח לי בבקשה". ר' שמריה נענה ואמר: 'אני סולח לך מכל הלב. אדבר גם עם בני ביתי שימחלו לך'. אחרי כרבע שעה הרב חזר עם צרור מפתחות של הדירה מהעיירה הדרומית.

"שבוע שעבר דירתנו התפנתה. אני ובני ביתי החלטנו לתת לך אותה עד שתמצא מקום לגור בו". חיבוק אמיץ נעשה בין השניים, חיבוק של העברה על המידות ולימוד מוחשי בנתינה לזולת. שנזכה להתמיד בנתינה ופרגון לזולת, ולא נדבר רע על שום יהודי, ובוודאי שלא להזיק או לצער את הזולת חס ושלום.

להלן סיפור המעובד מתוך העלון 'מתיקות השבת'. יש בו כדי ללמדנו כי מידה כנגד מידה לא בטלה מן העולם. לא בכדי רבותינו דרשו את המשנה בפרקי אבות: "דע מה למעלה ממך" מה שגוזרים עליך למעלה - זה ממך. המעשים של האדם קובעים כיצד יראו חייו.

ר' שמריה וחנה גולדברג רכשו דירה בעיירה דרומית קטנה. ר' שמריה היה אברך כשרוני ובעל יוזמה. עד מהרה ראה את המצב הרוחני של המתפללים. הוא חשב כיצד הוא יכול לעזור ולשנות את המצב.

הוא שוחח עם הגבאי. הוא התחיל לדרוש בבית הכנסת. בורא עולם חנן את ר' שמריה במתק שפתיים והוא הצליח לרתק את המתפללים. לא עבר זמן רב ור' שמריה גם פתח כולל ערב בבית-הכנסת. הוא היה שותף לעוד כמה יוזמות ברוכות. ר' שמריה הפך לדמות הרוחנית - בדרכו לשמש כרב הקהילה.

עברו שנים ולר' שמריה נולדו עוד מספר ילדים. המקום בו הוא גר היה קטן עבור המשפחה. הוא התייעץ עם אשתו והם החליטו להוסיף עוד חדר לבית.

ר' שמריה התקשר למספר שיפוצניקים לגבי עלות הוספת חדר לבית. הוא סגר עם אחד השיפוצניקים ולאחר מספר ימים איש המקצוע הגיע לביתם.

לא חלף זמן רב והשיפוצניק הוסיף עוד חדר גדול שעשוי מגבס. הוא גם הוסיף פרגולה לחג הסוכות. משפחת גולדברג שמחו מאוד, אלא ששמחה זו לא ארכה זמן רב.

למחרת בשעה שתיים-עשרה בצהריים פקח עירוני הגיע והשקיף על הבנייה החדשה. לאחר מכן הוציא את פנקסו ובדק האם יש אישור בנייה מול המועצה.

בהמשך רשם דו"ח הריסה ואמר לר' שמריה כי עליו לשלם את הדו"ח. הוא הוסיף כי בעוד מספר ימים יגיע צוות הריסה מכיוון שבנה ללא אישור.

ר' שמריה קיבל את הדו"ח בפליאה ותהה: "מי דיווח לעירייה על הבנייה שלנו?". ברור היה לו כי מדובר בהלשנה. ר' שמריה קיבל את הדין באהבה.

הוא פרש ידיו למרומים ואמר: "ריבוננו של עולם, אני לא יודע מי עשה לי את הרעה הזו, אבל אני בטוח, שהכל מכון מאיתך יתברך לטובתי האמתית".

לאחר שלושה ימים התחילו לשוחח על ר' ישעיה. הוא שמע את האנשים מדברים עליו בבית-הכנסת: "מדובר בחילול ה'. מי שמע שרב בית הכנסת בונה בלי אישורים? מי התייר לנו ללמוד תורה מפיו?".

לא חלף זמן רב והגבאי פנה לר' שמריה ואמר: "כבוד הרב,

הרב יצחק בן תפאחה כדורי זצ"ל הרב שמואל בן שמחה דרוזי זצ"ל וילד יחיא בן יוסף ז"ל פואד אברהם בן רג'נה ז"ל מאיר מורד בן שושנה ז"ל יצחק בן ברקו דב ז"ל יצחק יצקן בן רחל ז"ל זהבה בת שושנה רייזל ע"ה יצחק בן יעקב ז"ל אברהם בן יונה ז"ל מרים בן דבורה ז"ל אביגדור בן ג'ולי ז"ל סעידה בת תופחה ע"ה ר' שאול בן סילביה זצ"ל צדיק חכם בן חזלה ז"ל מזל בת שמעון ע"ה שני בת אסתר ע"ה דוד בר חסיבה ז"ל יוסף בן מרים נוסרת ז"ל מסודי בת חביבה ע"ה חווה בת יעקב צבי ע"ה יעקב בן אסתר ז"ל אסתר בת גולה גאולה ע"ה יצחק בן מישא אסתר ז"ל רחל רפאת בת השמט ע"ה יוסף בר סעדה ז"ל ברכה בת מרדכי ע"ה לטיף בן פרחת ז"ל שלום בן אסתר ז"ל יעקב בן נעמה ז"ל מרים בת שרה ע"ה אריה בן מרים ז"ל יעקב בן נעמה ז"ל אביבה בוש ע"ה אלון בן סעדה ז"ל דוד יצחק בן פרחת ז"ל גורג'יה בת נעימה ע"ה שרה בת נקיס ע"ה אילנה (מחרוזת) בת שרה ע"ה רחמה בת מסעודה ע"ה



הרב עובדיה יוסף בן גורג'יה זצ"ל רחמים בן רחל ז"ל חיים משה גרשון בן שלמה יחזקאל ז"ל ר' עוליאל ישועה בן סטה מקנין זצ"ל אביחי בן אסתר ז"ל נעימה בת גורג'יה ע"ה חי זידי בן קלרה ז"ל ר' יצחק בן מסעודה קדוש ז"ל אסתר בת נעמי ע"ה ר' דב בן בנימין אלטר ז"ל אורה בת נעימה ע"ה מישא אסתר בת זרה ע"ה מסעוד בן יקוט ז"ל הרב מרדכי צמח בן מזל אליהו זצ"ל אליהו אליאס בן אלגריה ז"ל שמואל בן רבקה ז"ל רפאל בן אסתר ז"ל יצחק בן חביבה ז"ל אהרון (אורי) בן רבקה ז"ל דב בן יצחק ז"ל סוליקה בת עישה ע"ה סלים בן פרחת ז"ל יעקב בן סלימה ז"ל ספינגס תקווה בת נעימה ע"ה יהודה בן סעידה ז"ל עפאת בת השמט ע"ה